u 4 vtrā

ultra talis concordia. Istud colligitur ex principio dicto consti. Ita conclusio est hodie correcta per alia cōstī. quē incipit priusquam citatae partes. qua cautele. quod in enormibus & atrocib⁹ iniuriis non licet trāfigere etiā gratis. vnde cū dicta cōstī. post citationē. loquatur in criminibus sanguinis: & sic in atrocioribus: segregat quod est correcta per alia cōstī. quē licet videatur prior in ordine cōstī. tamē est posterior. & magis noua: vt dicit d. glo. in ver. perfoluit. & And. de yser. in d. confit. post citationē. in primis verbis. vnde ex dictis dubibus cōstī. simil iūctis cum dicta correptione. colligo nunc verā conclusionem. quē est. quod de iure cōstī. regni in atrocioribus iniuriis & criminibus ingentibus ponā sanguinis. nullo modo licet trāfigere. neq; pacisci gratis. i quacunque parte litis. & trāfactio vel pactum factum non valer. si curia ipsam vel ipsum non acceptat. hoc colligitur ex tota ilia cōstī. post citationē. iūcta dicta cōstī. priusquam citatae partes. Et procedit indistincte ita conclusio tam ante comparitionem partii. quam post: tā ante item cōtestatam. quam post. Ex ita conclusione sequitur consequentia. quod iudex non obstante transactiōne potest prosequi ex eodem processu. & non est necessarie incipere processum de novo. ex quo transactio nō valuit.

vt dixi suprā in p̄c. huius partitio limitationis principalis ad ostium requiritum. Et per hoc apparet. quod hodie in regno est correcta dispositio l. trāfigente. C. de transactiōne in eo. quod per miseri transactiōne in p̄c. san guinis. Secunda conclusio. quae percipitur ex dicta confit. est. quod si fiat transactio in dictis criminibus aliquo dato accusati. ut & līte discedat: si qđ fiat ante. quādam accusatis citatus cōpareat. punitur accusator ad du plūm eius. quod receperit. quam p̄cnam slico perfoluit. Si vero fiat post comparisonem accusati. & ante līte cōtestat. punitur accusator ad decem augustales. scilicet applicādos. Si vero fiat post līte cōtestata. tūc puniuntur ambo. scilicet accusatus & accusatōr. ad duodecim augustales. p̄ quolibet. & nihilominus iudex potest causam prosequi: vt probatur in d. confit. ibi. causa nibi lominus suo ordine. &c. Sed secundum formam ritus magna curiae. si partes concordat fine līcentia curiae. punituntur ad decētare nos tantum: vt est ritus in num. 228. qui incipit. itē. quod 74 si partes. &c. ¶ Tertia conclusio ex dicta cōstī. est. quod līctū est transigent in dictis criminibus accipere aliquid ab accusatore pro exp̄s& intereste. & pro estimatione dānorū: & tunc nō incidit in p̄c. pradictas: vt probatur in s. j. illius cōstī. non tamē intelligas. quod tūc valeat

leat transactio in p̄x. huius partitio: quia nūnquam valer. sed līctū tunc evitatur p̄cna. Et per hoc sis cautus. quando sunt huiusmodi transactiōnes in criminibus aliquo dato exprimitur. quod illud datur pro dānis & intereste. ad evitandam p̄cnam. ¶ Quartam conclusionem potest quilibet percipere ex dicta cōstī. in f. videlicet quod in omnibus criminibus publicis nō ingenerēt penā sanguinis. non est permissa transactio. nisi in criminis falsi. & in hoc cōcoerdat cum iure communis. scilicet cum d. l. transfigere. in f. ¶ Quinta conclusio percipitur ex alia cōstī. quē incipit. priusquam citatae partes. videlicet quod in omnibus iniuriis leuius pmititur transactio & pactum antequām partes compareantur. coram iudice post citationem. post vero comparisonem. non permititur: vt colligitur ibi à cōtrario sensu: nam tunc esset quāsumus ius curiae. & iudex posset postea procedere ex officio. & per ea. que nor. Bar. in l. j. s. vīg. adeo. 75 ff. de iniur. ¶ Quia autem dicuntur iniuriæ atrocies. & enormes: traditur in s. atrox. insit. de iniur. & in l. p̄tor. s. f. ff. de iniur. & no. glo. in cap. tanta. de excess. prelat. & habentur in c. cūm illorū. de fent. excom. Et quod dicuntur iniuriæ leues. vide Bart. in l. levia. ff. de accus. & Matth. in l. cōstī. priusquam citatae partes. que consili. quo ad iniuriarum

et declaratam hanc materiam.
77* Quid autem si accusator nō
trahit, sed colludit cū accusa-
to, praevacatio? Dic, qd punitur
peccata cētū augustalium, & psum-
tu collusio, quando in termino
statuto per iudicē non cōparet,
nec accusatus, nec accusator:
hoc est cōstitutio, que incipit, Sa-
pe cōtingit. & ibi qd Match. in j.
col. in f. vt dixi suprā, in j. limit.

78* Est etiam & alia consti. que
incipit, sponte volentibus, qua
loquitur in causis ciuilibus. &
dicit, quod ante litē cōtest, licita
est indistincte trāfatio in causa
ciuili, sed post item cōtest, non
licet trāngere sine licentia cur-
rie: alia reus tenetur sūco ad
tertiā partē eius, qd solvit acto-
ri pro trāfatione, & si negat so-
luisse, & cōvincitur de menda-
cio, punitur ad duplū dīctā ter-
tia. Et per illā cōlit. corrigitur
in aliquo lex potquā lit. C. de
79 paet, vt dicit gl. in d. cōst. * Cō-
sidera tamē vnu pulcherrimū
dictum ex verbis dīcta constit.
sponte volentibus. Ibi, Absque
vlius contumacia poena, &c. qd
si causa ciuili si reus citatus, fuit
contumax, & accusatus, & bani-
tus, & condemnatus ad tertiam
partem mobilium, si postmodū
ante item cōtest, trāngat cum
aduersario, el immunis ab omni
peccata contumacia. Et sic in ca-
si ciuili ante litē cōtest, potest
fieri transactio in præiudicium
fisci, cui fuerat ius quicquidem. Sed in
causa

causa ciuili si actor desistit ante
item cōtest, panitur ad tarenos:
liem, & punitur ad tarenos:
tres, sed post item contest, ad ta-
renos sex, prout de his omnibus
est ritus in numbe. 24 o. sub rubri-
ca de desistib; qui incipit, item
seruat ipsi curia, qd si accusator,
&c. & ad hoc sunt rediecte pre-
nāe Turpilian. i. v. dicit Andr. de
Yser, in d. const. accusatorum te-
meritatem. * Sed ecce, quia di-
ctum est de pena accusatorum
desistentium, quid autem debet
facere iudex circa processum 83
causæ quo non appareat trans-
actio nec remissio accusatoris:
sed stat in suspicio causa propter
eius absentiam: in hoc est prodi-
ta noua propositio per capitulum
regni quod incipit, ad consulta-
tionem. & el in numero capitu-
lorum 216. Quo cauerit, quid
iudex debet subiungere vnu vi-
rum idoneum in locum accusa-
toris absentes: qui causam accu-
satoris psequatur in terminis, &
in quibus reperitur: & ita iudex
quam cōsilius potest, procedat ad
processus decisionem, per con-
demnationem vel ab solutione:
& nihilominus contumaciā ac-
82 cōsistorio, punire debet. * Ex q-
tar etiā aliud capitulū regni, qd
incipit, ad audientiam ei. i. numero
capitulorū 293. Quo caueatur
quod in causis in quibus non
ueriuntur intercessi fisci, licita est
impunē accusatori, de lūstre an-
tē, quam accusatus cōsilius cōpa-
tur: sicut per consilium regni pro-
visum erat: & vult se referre ad

illā constitu, prius quam citare
partes. Sed vbi verius interesse
fisci propter aliquam penā, iu-
dex non admittit accusatorem,
nisi prius obliger. si cum iura-
mento de non desistendo sine li-
centia curiae. Et si postea desistit,
punitur de periruo, verū de
isto capitulo fit mentio in dicto
ritu magne curie, sub rubrica de
desistentibus, vbi dicitur etiam
quod magna curia non seruat
iustitiam cap. ad audienciam. & verē
non seruat in præctica. * Vt
ergo cessent iste pena imposi-
ta trāngētibus & desistētibus
in criminalibus, puideant accu-
satores impetrare abolitionem
accusationis, que abolitione nihil
aliud est, nisi accusationis per-
emptio, consilia per interlocu-
toriam iudicis, vt declarat gl. in
rub. C. de abolitione & Spec. in tit. de abolitione, s. in princi. Quam
abolitione iudex coedidit causā
cognitā, vt habeatur in l. i. & l. ii.
C. de abolitione, & dicitur in consi-
sti. Accusatorum temeritatem in
fini vbi sentit tex. quod ista abo-
litione debet peti a solorege: & di-
cit ibi Match. qd alius inferior
a rege, non potest cōcedere abo-
litionem per illam consti, vnde
secundum eum essent correcte
omnes leges iuris cōmuni cō-
cedentes iudicibus & officiali-
bus, potestatem cōcedendi abo-
litionem, sed ego non puto hoc
esse verum, quia dicta consti-
tu, nō dicit, quod ab alio inferiori
concedi non possit, abolitione, sed
tant